



Badania ankietowe realizowane  
z udziałem ankieterów  
statystyki publicznej

## **Wybory ścieżki kształcenia a sytuacja zawodowa Polaków**

### **Jaki jest cel badania?**

Celem badania jest m. in.:

- określenie ścieżek edukacyjnych Polaków prowadzących do uzyskania określonego typu wykształcenia,
- opis czynników warunkujących wybór tych ścieżek,
- zbadanie wpływu zdobytego wykształcenia na status zawodowy Polaków.

Pozyskane informacje pomogą ponadto zweryfikować tezę o zależnościach pomiędzy aspiracjami edukacyjnymi i uzyskanym poziomem wykształcenia a wykształceniem rodziców i ich dzieci oraz wpływie innych czynników na wybór drogi kształcenia. Uczestnicy badania odpowiedzą na pytania dotyczące m. in. przebiegu kariery edukacyjnej, dziedziny kształcenia, przyczyn jej wyboru w szkole lub na studiach wyższych oraz osób mających wpływ na decyzje związane z kształceniem, a także dziedziny, przyczyn i celów dokończania się, planów podjęcia dalszego kształcenia w przyszłości oraz znajomości języków obcych i umiejętności oraz celów korzystania z komputera oraz Internetu.

### **Dlaczego warto wziąć udział w badaniu ankietowym?**

Wyniki badania „Wybory ścieżki kształcenia a sytuacja zawodowa Polaków” umożliwiają dokonanie pogłębionej analizy szans edukacyjnych, związków pomiędzy ścieżkami kształcenia a jakością życia, mogą posłużyć do wyciągnięcia wniosków dotyczących polityki w sferze szeroko rozumianej edukacji i jej związków z rynkiem pracy.

### **Co się dzieje z odpowiedziami respondenta?**

Wszystkie informacje zebrane w badaniu są dostępne jedynie dla pracowników statystyki publicznej zobowiązanych do zachowania tajemnicy statystycznej. Po przeprowadzeniu analiz i opracowaniu danych są one publikowane w formie zbiorczych tablic wynikowych, diagramów, wykresów czy map.

**Ankieter statystyki publicznej jest pracownikiem urzędu statystycznego na terenie danego województwa. Tożsamość ankietera/teleankietera można zweryfikować dzwoniąc pod numer:**

**61 27 98 302 – Danuta Brzozowska – kierownik wydziału**  
**61 27 98 356 – Anna Łukarska – starszy specjalista**